Et amplius non adposuerunt filii Cham, ut pugnarent cum eis. Et ex tunc inamaricatae sunt regna contra invicem.

## Caput 5

**E**t in fine quattuor milium annorum, sive in XXV adhuc temporis < . . . > chiliades, descendit Sampsisahib<sup>16</sup> de Eoam, qui fuit de cognatione Ioniti, filii Noe, et depopulatus est ab Eufraten usque ad Edroigan, id est LXVII civitates et regionis earum.

- 2 Et pertransivit in tribus regnis Indorum et incendit et desolavit. Et exiit in desertum Saba et concidit castra filiorum Ismahel, filii Agar Aegyptiae, ancillae Sarrae, uxoris Abrahae. Et expulsi sunt omnes et fugierunt de solitudinem Ethribum et introierunt in terra inhabitabilem et pugnaverunt cum reges gentium. Et depopulati sunt et captiverunt et dominati sunt regna gentium, quae erant in terra promissionis.
- 3 Et repleta est ex eis et de castra illorum. Erant autem quasi locustae et incedebant nudo corpore et edebant carnes camellorum compositae in utribus et bibebant sanguinem iumentorum in lacte mixto.
- 4 Cumque igitur obtenuissent filii Ismael universam terram et desolassent urbes et regiones eorum et dominassent in omnibus insulis, tunc illoque tempore construxerunt sibi

And the sons of Ham have not given up<sup>14</sup> fighting against them yet. And since then the kingdoms have been in enmity against one another.

## Chapter 5

**A**nd at the end of the fourth millennium, or in the 25th year of the < . . . > millennium, Sampsisahib, who was of the kin of Jonitus the son of Noah, came down from the East and laid waste the country from the Euphrates to Edroiga, that is 67 cities and their territories.

And he passed through the three kingdoms of the Indians and burned them and devastated them. And he came out into the desert of Sheba and broke up the encampment of the sons of Ishmael the son of Hagar the Egyptian, the maidservant of Sarah the wife of Abraham. And they were all driven out and fled from the desert of Yathrib and came into the inhabited world and fought with the kings of the nations. And they laid them waste and took them captive and gained dominion over the kingdoms of the nations which were in the Promised Land. 2

And [the land] was filled with them and with their encampment. They were like locusts<sup>15</sup> and went about naked and ate the meat of camels prepared in skins and drank the blood of cattle with milk mixed in. 3

So when the sons of Ishmael overcame the whole land and laid waste cities and their territories and dominated the islands, they then built for themselves ships and using them 4

navigia et in modum volucrum his utentibus advolabant super aquas maris. Ascenderunt igitur et in regionibus Occidentis usque ad magnam Romam et Illyrico et Gigitum et Thesalonica et Sardiniae magnae, quae est trans illa Romam. Et dominati sunt terrae in annis LX et fecerunt in ea quecumque voluerunt.

5 Post vero ebdomadas octo et dimidiam eorum potentatus, per quem obtinuerunt universarum regnum gentium, superexaltatum est cor eorum, dum se viderent obtenuisse et dominasse omnia.<sup>17</sup>

6 In tempore autem illo facti sunt eis tyranni, principes militiae quattuor, qui fuerunt filii Umeae, quae ab eis sic vocabatur, quorum nomina sunt haec: Oreb et Zeb et Zebee et Salmana. Hi pugnaverunt cum Israhelitae et, quem ad modum fecit eis Deus redemptionem de manu<sup>18</sup> Aegyptiorum per Moysen famulum suum, eodem vero modo etiam tunc illo tempore operatus est cum eis misericordiam et redimit eos ex eis per Gedeon. Et liberatus est de servitute filiorum Ismahel.

7 Hic enim Gedeon concidit castra eorum et persequens eiecit eos de terra inhabitabilem in solitudinem Ethribum, de qua et prodierant.

8 Et qui relictus sunt, dederunt foedera pacis filiis Israhel. Et exierunt in desertum exteriorem novem tribus. Futuri sunt autem, ut exeant aliud semel et destitutam faciant terram et obtinere orbem terrae et regionis in introitu pacis a terra Aegypti usque Aethiopia et ab Euphraten usque Indias et a Tigren usque ad introitum Naod regni Ioniti, filii Noe, et ab aquilone usque Romam et Ilirico et Gigitu et Thesalonicam

in the manner of birds they flew forth over the waters of the sea. So they came up to all the lands of the West as far as Great Rome and Illyricum and Gigitum and Thessalonica and Sardinia the Great, which is across from Rome. And they were lords of the earth for 60 years and did whatever they pleased in it.

After eight and a half weeks of their dominion, throughout which they prevailed over the kingdom of all the nations, the heart was exalted within them when they saw that they were conquerors and lords of all. 5

In that time there arose among them tyrants, four chiefs of the army, who were sons of Umaia (who was thus called by them), whose names were Oreb and Zeeb and Zebah and Zalmuna.<sup>16</sup> These men fought with the Israelites, and just as God brought about for them deliverance out of the hand of the Egyptians through his servant Moses, so also at that time he had mercy on them and delivered them from them through Gideon. And he was freed from slavery to the sons of Ishmael.<sup>17</sup> 6

For this Gideon broke up their encampment and pursued them and drove them out of the inhabited world into the desert of Yathrib, from which they had come. 7

And those who were left made peace treaties with the sons of Israel. And nine tribes went out into the outer desert. It will come about that they will come out once again and make the land desolate and prevail over the whole world and the regions at the entrance of peace<sup>18</sup> from the land of Egypt to Ethiopia and from the Euphrates to India and from the Tigris to the entrance of Nod,<sup>19</sup> the kingdom of Jonitus the son of Noah, and from the north to Rome and Illyricum and Gigitum and Thessalonica and Olbania and as far as the 8

et Olbaniae et usque ad mare, quae Ponto mittit. Et erit iugum eorum duplex super cervices omnium gentium.

- 9 Et non erit gens aut regnum sub caelo, qui possint eos expugnare usque ad numerum temporum ebdomadatum VII. Et post haec devincuntur a regno caelesti et Romanorum, etiam subiciuntur ei. Etenim hoc regnum magnificabitur, id est Romanorum, super omnia regna gentium et nequaquam delebitur a nullo eorum in aeternum. Habent enim arma inexpugnabilem, per quem omnes deiciuntur adversarii eius.

## Caput 6

**A**bhinc igitur considerate a circumgyrantium temporum regnantium, et haec est veritas rerum, quae se ipsa clarius ostendit, absque ullo errore caligines vel aliquam seductionem.

- 2 A Nebroth enim, qui fuit irous, usque ad Perusdec regna gigantium obtenuit terra Babyllonia. Et a Perusdec usque ad Ses seniores, qui fuit de Hidruhigam, regnabant Persi. Et a Ses usque ad Perusdech regnaverunt de Lec et a Phun. Et a Perusdec usque ad Seneribec et Babylloniae regnabant.
- 3 Et accepit Seneribec uxorem Iecnad de Ararat. Et peperit ei Ardemelech et Tzaratzar. Et hi interfecerunt patrem suum et fugierunt in terra Ararat.
- 4 Et regnavit illuc Saradon in Babyllonem pro patre suo Seneribech, et Nabucchodonossor, qui erat ex patre Luzia et ex matre reginae Saba.

sea which gives onto Pontus. And their yoke will be double on the necks of all the nations.

And there will not be a nation or a kingdom under heaven 9 which will be able to overcome them until the completion of 7 weeks of years. And after these things they will be defeated by the kingdom of heaven and of the Romans and subjected to it. For this kingdom, that is of the Romans, will be exalted over all the kingdoms of the nations and it will by no means be destroyed by any of them unto eternity. For they have an invincible weapon, through which all of its enemies will be defeated.

## Chapter 6

**F**rom this time onward, therefore, ponder from the circling years of kings, and this is the truth of things which shows itself clearly without any obscure error or misleading.

For from Nimrod, who was a hero, until Perusdec the 2 kingdom of the giants prevailed over the land of Babylon.<sup>20</sup> And from Perusdec until Ses the old man, who was from Hidruhiga, the Persians ruled. And from Ses until Perusdec those from Lec and Phun ruled. And from Perusdec until Seneribec<sup>21</sup> they ruled in Babylon.

And Seneribec took as his wife Iecnad from Ararat. And 3 she bore him Ardemelech and Tzaratzar. And these men killed their own father and fled to the land of Ararat.<sup>22</sup>

And then Saradon reigned in Babylon in the place of his 4 father Seneribec, and Nebuchadnezzar, who was born of his father Luzia and his mother the queen of Sheba.

- 5 Cumque igitur introisset Seneribech ad pugnandum cum rege Indiae et usque Saba et desolasset quamplurimas regiones, convenit cum eo exisse Nabuchodonossor, illo videlicet educens eum simulque secum, et constituit eum principem militiae suae. Et propter sapientiam, que in illo erat, et potentiam datum est ei regnum Babyloniae.
- 6 Et sumpsit sibi uxorem de Medis, nomine Erusdem. Et post obitum Nabocchodonossor et Baltasar, filii eius, regnavit Darius Medus, nepus Erusdem. Darius autem duxit uxorem Dorun, Persissa genere, de qua natus est Chores Persus.

## Caput 7

**A**udi nunc igitur, quomodo conmixti sunt hi reges cum invicem sibi, et hi quidem Babyllonis Mediis et Perses vero cum Medis. Et obtenuit<sup>19</sup> et potentior factum est regnum Babyllonis<sup>20</sup> quam Aethiopiae et Saba et omnium regum gentium a mare usque ad Euphraten flumine. Adhuc autem et Daviticum regnum per Nabuchodonossor devinctum est, etiam et Arabeorum et Aegyptorum.

- 2 Darius ergo Medus supergressus est regnum Indorum et Aethiopum. Chores autem Persus obtenuit<sup>21</sup> Thraciam et redimet<sup>22</sup> filios Israhel et misit in terra<sup>23</sup> promissionis praecipiens eis aedificare templum Dei, quod destructum erat ab Nabuchodonossor. Et propter hoc factum est secundum imperium Chores regis.

So when Seneribec came to fight with the king of India 5  
 even as far as Sheba and devastated many countries, it was  
 fitting that Nebuchadnezzar go out with him; that is to say  
 [Seneribec] brought him out along with him, and appointed  
 him the general of his army. And because of the wisdom that  
 was in him, and the power, the kingdom of Babylon was  
 granted to him [Nebuchadnezzar].